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Yttergran 10 maj på eftermiddagen.  
Precis hemkommen från årets SBK-kongress.  
Det är en speciell upplevelse att märka att trots det är flera år sedan jag var med senast så 
känner jag igen de flesta ombuden. 
Alldeles speciellt är det att en av mina lärare (som jag då tyckte var gammal, förmodligen runt 
40!) på Skåne-Blekingedistriktets instruktörsutbildning i Ljungbyhed 1974 också är ombud. 
Antingen tycks man vara medlem ett år eller hela livet!  
 
Ing-Britt, Marita, Ola och jag var ombud från distriktet med tillsammans 14 röster. Dessutom 
deltog ytterligare fyra upplänningar: Staffan Thorman, förbundsordförande, Inger Swedin, 
vice kongressordförande, Lars-Olof Thellner och Åke Hammebring, hedersledamöter. 
 
Den stora frågan på dagordningen var naturligtvis förbundets ekonomi med styrelsens förslag 
om höjning av medlemsavgiften. Skattmästaren och generalsekreteraren presenterade 
underlag både avseende ekonomiskt utfall och de olika centrala verksamheterna. Eftersom 
förbundet under hösten 2008 fick märkbart färre medlemmar blev resultatet ett minus på drygt 
2 miljoner. Därför har förbundsstyrelsen beslutat om en nerdragning av kostnader för 2009 
som motsvarar detta underskott. Det innebär bl a vakanshållning av ekonomtjänsten på 
kansliet, uppskjutna investeringar och indragna arvoden för förbundsstyrelse och kommittéer. 
Åtgärder som kortsiktigt kan rädda ekonomin men som i det längre perspektivet kommer att 
drabba våra möjligheter att uppfylla målen både inom utbildning, tävling och rasutveckling. 
Och naturligtvis försämrar kansliets möjligheter att ge klubbar och medlemmar service. 
Effekterna av en höjd avgift kommer inte att slå igenom fullt förrän hösten 2010 på grund av 
det rullande medlemskap som vi tillämpar.  
 
Även om många ombud uttryckte den tveksamhet till en avgiftshöjning som finns i lokal- och 
rasklubbar så insåg vi nog alla att denna är ett nödvändigt steg för att behålla vår organisation 
som den  starka företrädaren för våra medlemmar. Kongressen beslöt att höja 
medlemsavgiften med  50:- efter omröstning (168 röster för, 110 röster emot och 3 nerlagda 
röster). Flera förklarade att de förstod att höjningen var nödvändig men röstade emot eftersom 
de hade bundna mandat från distrikts- och årsmöten. 
 
På vårt distriktsmöte inför kongressen diskuterade vi behovet av medlemsvård inom 
organisationen och därför yrkade vi på ett tillägg om att en strategi för medlemsvård skulle 
utarbetas. Förbundsstyrelsen tillstyrkte det och i målet om ledarskap finns nu ett sådant 
uppdrag. 
 
Styrelsens övriga förslag beträffande inlämnade motioner och uppskjutet införande av de nya 
stadgarna bifölls. Normalstadgarna för distrikt och klubbar är nu fastställda och kommer att 
distribueras. De skall antas på två medlemsmöten med minst två månaders mellanrum och det 
ena skall vara ordinarie årsmöte. 
 
Valberedningen hade föreslagit omval av förbundsordförande och de ledamöter vars 
mandatperiod gått ut. Några ytterligare förslag framfördes inte. Sålunda är Staffan Thorman 
fortfarande vår ordförande. 
 



Övrigt att notera från dagarna i Sollentuna är den ambitiösa satsningen på landlaget i lydnad 
som inletts och har som mål att Sverige skall bli bästa nation i världen. Ett mål som verkar 
realistiskt! 
 
Staffan avslutade kongressen med att konstatera att vi har ett par jobbiga år framför oss men 
att tack vare vår sammanhållning och vårt engagemang inom hela Brukshundsklubben 
kommer vi att klara dem och kunna möta framtiden ändå starkare än vi är idag. 
 
 
Ha det bra! 
 
Sven-Eric Svensson 
Distriktsordförande 
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